
CONSORZIO DI BONIFICA 11 
MESSINA 

RiGONF. SICILIA  

DETERMINA N. 92 dei 04 dicembre 2015 

OGGETTO Procedura esecutiva presso terzi Scaminaci ci Remain S.r.l.. Svincolo somme. 
Progetto per la razionalizzazione della canalizzazione irrigua Fascia Etnea -Valle 
Alcantara. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215; 

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 1995 n. 45 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

VISTA la nota dell'Assessorato Regionale Agricoltura e Foreste prot. n. 115273 del 21/12/2009, 
con la quale viene trasmessa la deliberazione della Giunta Regionale n. 466 del 13/11/2009 che 
esprime parere favorevole alle deliberazioni consortili n. 32 del 17 settembre 2008 e n. 42 del 12 
novembre 2008, concernenti modifiche dello Statuto del Consorzio; 

VISTA la Direttiva 'Acqua e Lavoro" dell'Assessorato Regionale Risorse Agricole ed Alimentari, 
Dipartimento Interventi Infrastrutturali, approvata con D.D.G. n. 558 del 17 maggio 2012; 

VISTO l'atto di pignoramento presso terzi notificato in data 10/12/2012 dall'Avv. Giuseppe 
Coniglione di Catania nell'interesse della Ditta Scaminaci Russo Salvatore di Enna, col quale viene 
citato il Consorzio, nella qualità di terzo, presso il Tribunale civile di Messina, Sezione esecuzione, 
ingiungendogli di non disporre in favore della Remain S.r.l., con sede a Salzano (VE), P.I. 
03973190279. esecutrice dei lavori di realizzazione del Progetto per la razionalizzazione della 
canalizzazione irrigua Fascia Etnea - Valle Alcantara -", I stralcio esecutivo funzionale, di una 
somma pari ad € 34.142,85, a fronte di un credito vantato dalla Ditta Scaminaci nei confronti di 
Remain pari ad € 22.761,90, oltre interessi; 

VISTA la determinazione consortile n. 15 del 14/3/2013 con la quale, in esecuzione del suddetto 
pignoramento, dalle somme dovute dal Consorzio a Remain S.r.l. per l'esecuzione dei lavori detti 
sopra (12° S.A.L.), è stato accantonato l'importo di € 34.14285 mediante apertura in data 
15i'3/2013 di apposito deposito provvisorio presso Regione Siciliana. Ufficio Provinciale di Cassa 
Regionale, Messina; 

VISTA l'ordinanza del Tribunale di Messina, ufficio esecuzioni mobiliari, del 9/5/2013, notificata 
al Consorzio in data 9/9/2013 dall'Avv. Coniglione, dalla quale risulta che nella procedura 
esecutiva in questione è intervenuta la ditta Edilplast 2011 S.r.l. di Castiglione di Sicilia (CT) per un 
credito di € 20.261,32 vantato nei confronti di Remain S.r.l., e che pertanto sono state assegnate ai 
due creditori le seguenti somme: 1) Scaminaci R. 5., € 22.761.90, oltre interessi legali dal 



29/10/2012 sino al soddisfo ed oltre € 646,00 per spese di esecuzione, oltre i.v.a. e c.p.a.; 2) 
Edilplast 2011 S.r.l. €20.261,32, oltre € 250,00 per spese di esecuzione, oltre i.v.a. e c.p.a.; 

VISTA la determinazione consortile n. 49 del 14/10/2013 con cui, in esecuzione della sopra detta 
ordinanza del 9/5/2013 del Tribunale di Messina, è stata svincolata la somma di € 34.142,85 
precedentemente accantonata, da liquidarsi in misura proporzionale tra le ditte esecutanti nel 
seguente modo: 1) Ditta Scaminaci R. S.. € 20.769,10; 2) Ditta Edilplast 2011 S.r.l., € 13.373,75; 

CONSIDERATO che, a seguito del provvedimento del Giudice dell'Esecuzione del 18/11/2013, di 
sospensione della propria ordinanza del 9/5/2013 limitatamente al credito vantato dalla Ditta 
Edilplast 2011 S.r.l., il Consorzio ha proceduto a riaccantonare l'importo di € 13.373,75 di cui 
sopra, mediante apertura in data 10/12/2013 di un nuovo deposito provvisorio presso Regione 
Siciliana, Ufficio Provinciale di Cassa Regionale, Messina; 

VISTA l'Ordinanza del Giudice dell'esecuzione del Tribunale di Messina del 23/10/2015, 
notificata al Consorzio dall'Avv. R. Barranco, legale di Remain S.r.l., in data 5/11/20 15, con la 
quale viene dichiarata la nullità del titolo esecutivo fatto valere da Edilplast 2011 S.r.l. nei confronti 
di Remain S.r.l. e pertanto viene disposto lo svincolo delle somme accantonate precedentemente 

VISTA la determinazione consortile n. 28 del 8/4/2015 con la quale, in ottemperanza di quanto 
disposto dal Giudice dell'Esecuzione mobiliare del Tribunale di Messina con ordinanza n. 1374/14, 
è stata liquidata alla ditta Scaminaci Russo Salvatore, a totale soddisfo del credito che questa 
vantava nei confronti di Remain S.r.l. la somma di € 15.001.23; 

RITENUTO pertanto di poter procedere allo svincolo delle somme depositate presso l'Ufficio di 
Cassa Regionale di Messina in data 10/12/2013, assegnandole alla Ditta Remain S.r.l.; 

VISTO l'esito positivo dell'accertamento effettuato secondo quanto disposto dall'art. 48 bis del 
D.P.R. 602/73 secondo le specifiche di cui al D.M. 40/2008; 

D E T E R M I N A 

- preso atto di quanto in premessa, di provvedere allo svincolo della somma di € 13.373,75, 
depositata provvisoriamente in data 10/12/2013 presso Regione Siciliana, Ufficio Provinciale di 
Cassa Regionale, Messina, in ottemperanza di quanto disposto dal Giudice dell'Esecuzione 
mobiliare del Tribunale di Messina il 23/10/2015, affinché l'Assessorato Regionale Economia, 
Dipartimento Bilancio e Tesoro possa provvedere alla liquidazione della somma medesima in 
favore della ditta Remain S.r.l., quale somma residua di quella impegnata già con determinazione 
consortile n. 15 del 14/3/2013. 

(( 

Il 	

Fioolz 

Certificato di pubblicazione 

certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo consortile 
dal 

Si
__fl 7 UIC. 7015 	al i li0 í C .  2015 

Messina, 	DI C. 2015 	
Dott.,&lvà 

4 


